家                                    保存版

平成２５年１月２１日

保護者の皆様

江戸川区立大杉第二小学校

                                                     校 長  土 上   智 子

自然災害等に伴う登校の措置について

先日の大雪では、多くの皆様が子供たちの登校を見守っていただいたり、歩道

橋や通学路の雪を除雪してくださったりするなど、御配慮いただき誠にありがと

うございました。

本校では、児童の登下校に配慮が必要な場合、先日のような降雪時においても、

台風や暴風・暴雨などと同様、下記の通りの措置をとるようにしております。

なお、登校時刻を遅らせる等の事態が生じた場合は、緊急メール等にてお知ら

せします。緊急メール等による連絡がない場合、学校は通常通りです。登校の可

否については、各御家庭で判断いただき、以下の対応をよろしくお願いいたしま

す。

記

１ 登校時の措置について

（１） 登校させるか否かの判断は、各御家庭でお願いします。

（２） 御家庭の判断で遅れて登校する場合、当日の朝、登校班のリーダー

に連絡をするとともに、学校にも必ず電話連絡をください。

（３） その際、決して、一人で登校させることなく、保護者同伴で登校し

てくださるようお願いいたします。

（４） 登校班で登校させる場合も、できるだけ安全確認をお願いします。

２ その他

 普段は環七通りを横断する際、歩道橋を利用していますが、転倒によるけが

のおそれがある場合は、横断歩道を利用させます。安全確保のため、横断歩道

には本校の教職員が付き、安全に横断させます。